
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ М ОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16. 06.2014 № 275

г. С а р а н с к

Об утверждении Инвестиционной стратегии 
Республики Мордовия до 2020 года

В целях повышения инвестиционной привлекательности Республики 
Мордовия, исполнения Указа Президента Российской Федерации от 
10 сентября 2012 г. № 1276 «Об оценке эффективности деятельности 
руководителей федеральных органов исполнительной власти и высших 
должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 
государственной власти) субъектов Российской Федерации по созданию 
благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности» и 
внедрения в Республике Мордовия Стандарта деятельности органов 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению 
благоприятного инвестиционного климата Правительство Республики 
Мордовия п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую Инвестиционную стратегию Республики 
Мордовия до 2020 года.

2. Определить Министерство экономики Республики Мордовия 
уполномоченным органом по мониторингу реализации Инвестиционной 
стратегии Республики Мордовия до 2020 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

В. Сушков


